
 

Вниманию субъектов хозяйствования! 

 

 Согласно решению Барановичского горисполкома от 22.11.2019  № 

2973 «О продлении режима работы предприятий торговли и 

предприятий общественного питания в предпраздничные и 

праздничные дни Рождества и Нового 2020 года», во исполнение пункта 

6 Плана организационных мероприятий по торговому и бытовому 

обслуживанию населения в предпраздничные и праздничные дни 

Рождества и Нового 2020 года, утвержденного заместителем 

председателя Брестского облисполкома от 14 ноября 2019 г., 

руководствуясь статьей 41 Закона Республики Беларусь от 04 января 

2010 г.  № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в 

Республике Беларусь», Барановичский городской исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

            1. Продлить режим работы предприятий общественного питания 

(за исключением предприятий общественного питания, расположенных 

в жилых домах) с 16 декабря 2019 г. по 31 декабря 2019 г. до 02.00 ч., с 

31 декабря 2019 г. по 01 января 2020 г. до 06.00ч., с 01 января 2020 г. по 

15 января 2020 г. до 02.00ч. субъектам хозяйствования согласно 

поданным заявлениям; 

            2. Рекомендовать субъектам хозяйствования установить 

следующий режим работы: 

            2.1. По продовольственной сети 25, 31 декабря 2019 г., 07 января 

2020 г. -  по режиму обычного дня. 

            2.2.  По непродовольственной сети 25 декабря 2019 г., 01, 07 

января 2020 г. - объявить выходным днем.  

            3. С 16 декабря 2019 г. по 08 января 2020 г. не допускать 

закрытие магазинов, объектов общественного питания на ремонт, 

инвентаризацию, санитарные дни и другие мероприятия. 

            4. Руководителям торговых предприятий и предприятий 

общественного питания разместить объявления с информацией об 

изменении режима работы в предпраздничные и праздничные дни. 
 


